*Que la presente soit communiquée aux tuteurs avec
ordonnance de ne rien attenter contre la liberté du
suppliant et a celui ci de donner partition entière sur le
point de se transporter dans un couvent de Liège.*

[83] Haccourt.

Fuit citatus pastor in Haccourt una cum Joanne Dechesne et Joanna Melkin, ejusdem parochiae, suspecti de crimine et contrahere intendentium.

H. Robert et Anna Chavot.

Praevia petitione veniae de scandalo dato ore pastorum Sancti Nicolai ultra Mosam, Sancti Huberti et Sancti Thomae, accensa candela sub missa majori coram respectivis imaginibus B.M.V. deputatus fuit pastor Sancti Thomae ad impertiendum Henrico Robert et Annae Chavot gratiam absolutionis ob excommunicatione incursa ob contractum clandestine matrimonium ut in folio 81.

Citatus fuit ad 22 martii Magister Baus, primissarius in Rosoux, accusatus a suo parocho de binatione non bene facta, de neglectu instructionis, de licentia confessiones audiendi obtenta sine praesentatione pastoris quam hic oretenus mihi dixit se numquam dare debere ob incongruum modum procedendi et impertinentias et vilipensiones sibi factas a dicto primissario.

v.f. 81 Non comparente vidua Germeau ut fol. 81 ad diem Veneris citati fuerunt ejus filii et N. Vliermael.

**Congregatio feriae sextae 15 martii 1765,
praesentibus DD. omnibus.**

N. Wolh, presbyter ex parochia de Ham sur Heure, deservit nomine alterius residentis in Maubeuge in aliqua capella onera missarum 75 incumbentia et supplicat ut pro sua et fidelium commoditate illas dicere queat in alia capella, dicit enim aliter presbyterum ibidem non reperiri qui satisfaciat in capella ruinosa ut asserit.

Comunicentur preces pastori et producatur simul copia fundationis si denuo instare voluerit pro gratia.

[84] Le comte Claude Florentin de Hemricourt expose comme quoi il s'est rendu hier au couvent des Augustins au faubourg d'Avroy en partition a l'ordonnance portée, en conséquence il supplie d'une députation pour l'y examiner étant incommodé et que les tuteurs soient obligés de le defraier des depenses faites tant pour s'y rendre que pour rester au dit couvent insistant au surplus d'etre bientôt depeché.

Ordonné à Claude Florentin de Hemricourt, retiré au couvent des PP. Augustins lez Liège de ne parler, ni ecrire a personne sinon a ses tuteurs ou proches parens, de même que de ne recevoir aucune lettre sinon d'iceux requerant le prieur du dit couvent de veiller a l'exécution des présentes.

Comparuerunt pastor in Haccourt, Joannes Dechene et Joanna Melkin qui jussi sunt desistere omnino ob omni familiaritate sine spe matrimonii ob vehementem suspicionem impedimenti criminis inter eos ob copulam et promissiones stante priori matrimonio factas uti ex depositionibus productis, licet non omnino constantibus et uniformibus videtur erui atque ideo judicatum fuit indigere praedictos dispensationem ad cautelam.

Citatus pastor in Hendricken propre Loscastrum pro opportunitate occasione alicujus strophioli cum impressione informium digitorum sub obtentu liberationis animae impressorum et appensi propre imaginem B.M.V. in capella Lauretana sub eadem parochia.

Arnold Bertrand, de la paroisse de Villers l'Eveque, cité à mardi ob scandalosam vitam.

Comparuerunt Aegidius Vliermael et Agnes Germeau quibus auditis citata fuit ultimate mater ad diem Martis et mandatum parocho ut ipse vel portet vel mandet originale epistolae quam testatus est in supplica exaratam a filia praefata.

[85]

**Congregatio feriae tertiae 19 martii,
praesentibus DD. omnibus praeter
Illusterrimum D. suffraganeum.**

Claude Florentin de Hemricourt supplie de nouveau que l'on députe quelques personnes pour l'examiner ou qu'on le dépêche sans apporter cependant des raisons plus profondes que ci devant.

Communicetur tutoribus.

Non comparente vidua Germeau et viso nil obstare ex parte libertatis et consensus sponsae quae iterum comparuit cum sponso deputatus fuit pastor vel vicarius Sanctae Margaritae in suburbio, concessis opportunis dispensationibus, ad assistendum utriusque matrimonio.

Comparuit Arnoldus Bertrand, ex Villers l'Eveque, quo auditio censuerunt non esse in casu peccatoris publici et jussuerunt consequenter et conformiter informari deservitorem parochiae pro suo regimine in casu Paschatis.

**Congregatio feriae sextae 22 martii,
praesentibus DD. omnibus praeter de Hubens.**

Joanna Melkin post comparitionem suam in synodo cum Francisco Duchene et pastore in Haccourt ob violentam impedimenti criminis suspicionem dimissa cum injunctione omnis omnino abscindendae familiaritatis in diffusa supplica nil aliud producit nisi quod incuset longo et vario sermone pastorem de Haccourt de dolo et astutia in modo suo procedendi cum dicto Francisco qui etiamsi non omnino limatus videri posset, confessio tamen Francisci non ideo concludenter probatur exorta, uti probari debeat ad fundandam legitimam exceptionem in casu criminis de quo, praesertim quod agatur de matrimonio contrahendo ad cuius prohibitionem seu suspensionem sufficit depositio unius testis quanto magis propria confessio quae cum bis facta in ipsis adjunctis numero 2° asseratur, non excluditur plene contrario juramento ab eodem ut in numero 1° coram notario praestito, quod etiam [86] in curia Perillustris Domini officialis productum asseritur, quin potius exceptionem patitur quod sit in favorem propriae causae ad cuius promotionem judicare nequit illum legitime allaborare qui, supposita veritate posterioris depositionis juratae, eadem se probat fuisse antecedenter mentitum perpensa itaque longa supplica cum adjunctis perstandum autumarem in decretis scilicet locum non esse matrimonio inter eos nisi prævia dispensatione ad cautelam aut nisi alias plene probetur adulterium cum promissione matrimonii nequaquam intercessisse quod nullo modo perficitur deductis in supplica.

Remissus ad officialem.

Magister Deutschen licet 31 augusti absolutus ad sex menses cum reincidentia in nova supplica praetendit se plene absolutum quamdiu non probetur eum delinquisse etiamsi non habeat testimonium morum requisitum ne denuo incidat in censuras accusat deinde parochum suum et etiam plebanum Aquisgranensem quem notorium sibi nominat inimicum et petit ut fixo termino primo injungatur productio accusationum et eidem fiat illarum communicatio in forma ita ut possit respondere, quod si non fiat et aliquid contra eum statui contingat protestatur contra quaecumque et appellat.

Remittatur archipresbytero Tewis pro informatione.

Claude comte de Hemricourt insiste encore et dit de vouloir insister constamment pour que l'on lui accorde ses dépêches. La dernière supplique a été communiquée aux tuteurs sans que ces messieurs y reproduisent la moindre chose au contraire.

Mr de Sluse et de Coune se plaignent de la retraite de Mr Hemricourt aux Augustins et supplient que l'on lui ordonne de se rendre dans un autre couvent de la ville.

[87] Magister And. Baus., v.f. 83.

Comparuit Magister Baus, primissarius in Rosoux, et increpato sublatae fuerunt facultates confessandi et binandi.

Ex relatione F.B. Marchant, parochi in Clermont et decani Thudiniensis, citati fuerunt ad 2 aprilis Joannes Baptista Soupet, ex Beaumont, et Maria Francisca Jaumotte ad allegandas rationes quare non deberent declarari excommunicati ob contractum clandestine matrimonium sub fine missae dictae per N. Ambersin, vicarii Bellomontani.

Ad eandem diem citatus est vicarius parochiae de Renlis ob neglectum instructionum per duos annos et ob continuationem confessionis excipiendae licet a sex mensibus jam effluxerint facultates.

**Congregatio feriae tertiae 26 martii 1765,
praesentibus DD. omnibus praeter
Illustrissimum suffraganeum et de Hubens.**

Deputati fuerunt DD. de Hare et Pasteger ad consolandum et pacificandum potius quam ad examinandum Claudium comitem de Hemricourt et caeterum nil specialiter gestum fuit.

**Congregatio feriae sextae 29 martii 1765,
praesentibus DD. omnibus praeter de Hubens.**

Onus dubium beneficii SS. Trinitatis et Annae Blisiae, v.f. 64.

Haeredes quondam Guilielmi Lemmens, possessoris beneficii Sanctissimae Trinitatis Blisiae, reproducunt denuo supplicam apostillatam 11 januarii : *communicetur pastori in Rosmeer* ut indilate deducat si quid amplius habuerit adducendum vel accipendum, eidem communicata fuit 1 februarii et huc usque nil opposuit quin ipse pastor in supplica separata a sex hebdomadibus sese petiit exonerari. Hinc supplicant haeredes ut de plano dubium finiatur et determinetur.